UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 790/PGD&ĐT
V/v báo cáo tình hình thực hiện và đề
xuất điều chỉnh quy định về một số

khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt
động giáo dục tại Nghị quyết số

34/2021/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đầm Hà, ngày 17 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS, TH-THCS trong huyện.

Thực hiện Công văn số 3973/SGDĐT-KHTC ngày 16/12/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc báo cáo tình hình thực hiện và đề xuất
điều chỉnh quy định về một số khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại
Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn
vị trường học trên địa bàn huyện như sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết 34/2021/NQ-HĐND: Báo cáo
theo Phụ biểu gửi kèm Công văn này.

2. Báo cáo đề xuất sửa đổi, bổ sung quy định tại Nghị quyết số
34/2021/NQ-HĐND: Báo cáo đề xuất theo Đề cương gửi kèm Công văn này.

Văn bản báo cáo, đề xuất của các đơn vị trường học trên địa bàn huyện
gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 18/12/2024 để tổng hợp, kịp thời
báo cáo Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

Phòng giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trường học trên địa bàn
huyện quan tâm thực hiện.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, P1, P2;
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT./.

TRƯỞNG PHÒNG

Chu Huy Bân

ĐỀ CƯƠNG
Báo cáo đề xuất sửa đổi, bổ sung quy định các khoản thu dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại Nghị Quyết 34/2021/NQ-HĐND

I. Đề xuất bãi bỏ khoản thu

1. Khoản thu…….

Căn cứ pháp lý, cơ sở thực tế phải bãi bỏ khoản thu, mức thu…

2. Khoản thu…..

…….

II. Đề xuất điều chỉnh mức thu

1. Mức thu…..các khoản thu….đề nghị phải điều chỉnh mức thu….

a. Căn cứ pháp lý, cơ sở thực tế phải điều chỉnh mức thu:…..

b. Cơ cở tính toán để xác định mức thu điều chỉnh như sau:……

2. Mức thu…..

…..

III. Đề xuất bổ sung khoản thu

1. Khoản thu…..

a. Căn cứ pháp lý, cơ sở thực tế phải điều chỉnh mức thu:…..

b. Cơ cở tính toán để xác định mức thu điều chỉnh như sau:……

2. Mức thu…..

…..

IV. Đề xuất cơ chế quản lý, sử dụng kinh phí khoản thu dịch vụ phụ
vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
Đơn VỊ

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ,hỗ trợ hoạt động giáo dục tại Nghị quyết 34/2021/NQ-HĐND

STT Khoản thu Đơn vị tính Cơ sở có tổ
chức thu

Mức thu thực tế
cao nhất

Cơ sở thu với
mức thu cao

nhất

Ghi
chú

 Tổng cộng

1 Tổ chức ăn bán trú tại trường

a Thuê người nấu ăn  đồng/HS/tháng

b Quản lý học sinh trong giờ bán trú  đồng/HS/tháng

c Tiền ăn  đồng/HS/tháng

d Mua đồ dùng vật dụng phục vụ bán trú  đồng/HS/tháng

2 Tiền nước uống

a Học 01 buổi/ngày  đồng/HS/tháng

b Học 02 buổi/ngày  đồng/HS/tháng

3 Học thêm tại trường(ngoài giờ chính thức)

a Các môn văn hóa(trừ mầm non, tiểu học)  đồng/HS/giờ

b Tin học (tự chọn)  đồng/HS/giờ

c Ngoại ngữ (tự chọn)  đồng/HS/giờ

d Học ngoại ngữ có người nước ngoài dạy  đồng/HS/giờ

4 Trông giữ phường tiện giao thông

a Xe đạp  đồng/xe/tháng

b Xe đạp điện, xe máy  đồng/xe/tháng

II Khoản thu dịch vụ,hỗ trợ hoạt động giáo dục theo thỏa thuận

1 Giáo dục Mầm non ngoài giờ quy định

a Đón sớm, trả muộn

b Ngày thứ 7

c Trong thời gian nghỉ hè

2
Hoạt động sau giờ học chính thức trong ngày (giáo dục kỹ
năng sống, giáo dục phát triển năng khiếu nghệ thuật, thể
dục, thể thao

3 Chi phí sử dụng điện máy điều hòa lớp học

4 Hoạt động trải nghiệm ngoài trường

5 Chi phí sử dụng dịch vụ điện tử quản lý học sinh, xây dựng
trường học thông minh, lớp học thông minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T17:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quanqninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T07:51:49+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T07:52:46+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T07:53:06+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!